A estimativa de valor foi realizada através de pesquisa conforme, incisos I e II do § 2º 

do Artigo 23 da Lei 14.133/21. 

9.2. Estima-se para esta contratação o valor de: R$ 476.873,20 (quatrocentos e setenta e 

três mil oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos). 

Sendo que R$ 259.785,00 (duzentos e cinquenta e nove mil setecentos e 

oitenta e cinco reais) Advindos do Convênio Estadual; 

E R$ 217.088,20 (duzentos e dezessete mil oitenta e oito reais e vinte 

centavos) provenientes de contra partida. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento do Município. 

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: